广东省药学会文件

粤药会 〔⒛16〕 112号

关于印发《风湿免疫疾病超药品说明书用药专家
共识 (之三)——强直性脊柱炎》的通知

各医疗单位 :

超药品说明书用药在风湿免疫疾病治疗中较为多见。本会风湿免疫用
药专家委员会 2014年 8月 15日 印发了《风湿免疫疾病 (类风湿关节炎、

系统性红斑狼疮 )超药品说明书用药专家共识》(粤药会 〔⒛14)48号 ),
受到风湿免疫界和临床药学界的好评。为规范强直性脊柱炎超说明书用药
行为,本会风湿免疫用药专家委员会组织编写了《风湿免疫疾病超药品说
明书用药专家共识 (之三)——强直性脊柱炎》,现予以印发,供各医疗单
位参考。

各单位在执行中有任何问题,请与本会或执笔专家联系。
联系地址:广州市东风东路 753-2号 广东省药学会 51OO80
联系电话:(020)37886326,37886321 传  真:37886330
电子邮箱:gdsyxh45a126。 cOm

网  址:http:〃 ww。 sinopharnlaGy。 com。 cn

附件:1、

直性脊柱炎》

2、

直性脊柱炎》

《风湿免疫疾病超药品说明书用药专家共识 (之三)——强
起草专家组

《风湿免疫疾病超药品说明书用药专家共识 (之三 )——强
(请在本会网站

“
下载专区
”
下载 )

2

附件 1

《风湿免疫疾病超药品说明书用药专家共识（之三）——

强直性脊柱炎》起草专家组

执笔

王庆文  北京大学深圳医院 主任医师 （wqw_sw@163.com）

戴  冽  中山大学孙逸仙纪念医院 主任医师（liedai2004@163.com）

伍俊妍  中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师（junewu@tom.com）

成员（按姓氏拼音为序）

风湿免疫病学专家：

戴  冽  中山大学孙逸仙纪念医院 主任医师

林昌松  广州中医药大学附属第一医院 主任医师

潘云峰  中山大学附属第三医院 主任医师

孙尔维  南方医科大学附属第三医院 主任医师

陶  怡  广州医科大学附属第二医院 主任医师

王梅英  北京大学深圳医院 副主任医师

王庆文  北京大学深圳医院 主任医师

王育凯  汕头中心医院 副主任医师

韦  锋  江门市中心医院 主任医师

吴恒莲  东莞市人民医院 主任医师

谢  彤  广东医科大学附属第一医院 主任医师

许百洁  揭阳市人民医院 副主任医师

张建瑜  广州医科大学附属第三医院 主任医师

张丽君  香港大学深圳医院 主任医师

郑东辉  中山大学孙逸仙纪念医院 副主任医师

药学专家：

陈  孝  中山大学附属第一医院 主任药师

陈  杰  中山大学附属第一医院 副主任药师

黄红兵  中山大学肿瘤医院 主任药师

何艳玲  广州市妇女儿童医疗中心 主任药师

刘世霆  南方医科大学南方医院 主任药师

唐洪梅  广州中医药大学附属第一医院 主任中药师

伍俊妍  中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师

邱凯锋  中山大学孙逸仙纪念医院 副主任药师

3

林  茵  中山大学孙逸仙纪念医院 副主任药师

吴  琳  广州市第一人民医院 主任药师

吴晓松  暨南大学附属第一医院 主任药师

吴新荣  广州军区广州总医院 主任药师

杨  敏  广东省人民医院 主任药师

郑志华  广东省药学会 秘书长、主任药师

秘书：

莫颖倩  中山大学孙逸仙纪念医院 主治医师

朱乙声  北京大学深圳医院 主治医师